
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 11.01.2023 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 3 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Výzva č. 3 - R11+O2 Dúbravská radiála + 

Staromestský okruh - Fajnorovo nábrežie, Rázusovo nábrežie, NAGLS (Šafárikovo 

námestie - River Park)“, vyhlásenom v systéme JOSEPHINE ako výzva č. 3 (ďalej len 

„výzva“) zo zriadeného dynamického nákupného systému „Služby projektantov pre účely 

projektovania inžinierskych stavieb“ vyhláseného v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 20.06.2022 

pod značkou 2022/S 117-330582 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 141/2022 zo dňa 

21.06.2022 pod značkou  29968 - MUS, boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 1: 

Mohol by verejný obstarávateľ presne definovať začiatok a koniec riešeného úseku?  

Odpoveď č. 1: 

Začiatok úseku cyklotrasy je Šafárikovo námestie, existujúca cyklotrasa smerom na Starý most. 

Koniec úseku je stavebná čiara River Park I v smere do centra hlavného mesta Bratislava. 

Otázka č. 2: 

Vzhľadom na umiestnenie riešeného úseku cyklotrasy - v centre hl. mesta je požadovaný termín 

dodania, vrátane prerokovaní (3 mesiace) nedostatočný; pričom do tohto termínu spadajú ešte 

aj vianočné a novoročné sviatky. Podľa našich skúseností je doba vypracovania TŠ 4 - 5 

mesiacov. Mohol by verejný obstarávateľ zreálniť termín dodania diela? 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu dodania uvedenú v bode 3. Lehota dodania, Prílohy č. 1 

Súťažných podkladov a zároveň prvú vetu bodu 3.3, článku III. Predmet zmluvy, Prílohy č. 3 

Súťažných podkladov na 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

Otázka č. 3: 

Podľa našich skúseností s podobnými zadaniami je podhodnotená aj cena za dielo. Mohol by 

verejný obstarávateľ upraviť PHZ na min. 45 000 € bez DPH, čo je podľa nášho názoru cena 

za vypracovanie tohto diela v požadovanom rozsahu a v požadovanej kvalite podľa platných 

STN a TP? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ zvážil požiadavku záujemcu a upravuje predpokladanú hodnotu zákazky 

uvedenú v bode 4. Predpokladaná hodnota zákazky Súťažných podkladov na 50 000 eur bez 

DPH. 

 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Verejný obstarávateľ zároveň informuje záujemcov, že rozhodol o predĺžení lehoty na 

predkladanie ponúk. 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa 23.01.2023 o 10:00 hod. Otváranie ponúk sa 

uskutoční dňa 23.01.2023 o 10:15 hod. v súlade s informáciami uvedenými vo výzve. 

 

S pozdravom 

  

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

1. Súťažne podklady - Aktuálne 

2. Opis predmetu zákazky – Aktuálny 

3. Zmluva o dielo - Aktuálna 

  


